[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	9 октября 2018г
	с.Пировское
	                        №265-п

О внесении изменений в постановление администрации Пировского района от 26 сентября 2014 г. № 429-п «Об утверждении   примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Пировского района от 24.08.2018  № 216-п «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, финансируемых за счет средств местного бюджета», руководствуясь Уставом Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Пировского района от 26 сентября 2014 года № 429-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений» (далее - постановление) следующие изменения:
1) в преамбуле постановления слова «Решением Пировского районного Совета депутатов от 29.08.2013г  №45-273р «О системе оплаты труда работников районных муниципальных учреждений» заменить словами «постановлением администрации Пировского района от 24.08.2018 №216-п «Об утверждении Положения системе оплаты труда работников районных муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления района, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими»;

2) наименование Положения изложить в следующей редакции:

«Положение о системе оплаты труда работников районных муниципальных бюджетных образовательных учреждений»

3)      раздел первый Положения изложить в следующей редакции:
«Настоящее Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений, подведомственных Районному отделу образования администрации Пировского района (далее - Примерное положение), разработано на основании администрации Пировского района от 24.08.2018 №216-п «Об утверждении Положения системе оплаты труда работников районных муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления района, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими» и регулирует порядок оплаты труда работников муниципальных бюджетных образовательных  учреждений (дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования), подведомственных администрации Пировского района (далее - учреждения) по виду экономической деятельности «Образование».

3)     пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.1. Порядок установления выплат компенсационного характера, их виды и размеры определяются в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Красноярского края, правовыми актами администрации Пировского района, содержащими нормы трудового права, и настоящим Положением.
 К выплатам компенсационного характера относятся:

выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда;

выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями;

выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий (должностей), сверхурочной работе, работе в ночное время и при выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных);

выплаты за работу в сельской местности.»
4) Пункт 4 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Для целей расчета региональной выплаты размер заработной платы с 1 сентября 2018 года составляет 17861 рубль.»

2. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Заря», пункт 4 настоящего постановления распространяет своё действие на правоотношения, начиная с 01 сентября 2018 года.

Глава

Пировского района                                                                             А.И.Евсеев